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Ledende trevareprodusenter utvikler spesiell 

limtreløsning til utendørs bruk 

I en tid da tre vinner enda større innpass som byggemateriale, har det for første gang noensinne lyktes å 

få godkjent gjennomimpregnert limtre i gran til bærende konstruksjoner utendørs. Bak nyheten står 

limtreprodusenten Lilleheden i Hirtshals og tre- og fasadekledningsprodusenten Superwood i Hampen, 

som har gått sammen om utviklingen av det nye produktet kalt Superwood Lilleheden Limtre. 

De to trevirksomhetene Lilleheden og Superwood har slått sine kjernekompetanser innenfor henholdsvis 

limtre og gjennomimpregnering sammen, og det har det kommet litt av en nyhet ut av. De to 

virksomhetene lanserer nå et gjennomimpregnert limtreprodukt som er godkjent for bruk i utendørs 

bærende konstruksjoner uten ytterligere trebeskyttelse – noe som tidligere kun har vært forbeholdt 

limtreløsninger innendørs. 

«Vi er veldig glade for samarbeidet med Superwood og for at vi endelig kan presentere vårt nye felles 

produkt Superwood Lilleheden Limtre. Lilleheden har produsert konstruksjonslimtre i mer enn 90 år, og 

årsaken til at vi har kommet så langt, er at vi kontinuerlig utvikler produksjonsmetodene våre – blant annet i 

samarbeid med andre dyktige aktører i treindustrien. Det er samarbeidet med Superwood et godt eksempel 

på, og vi er stolte over å kunne presentere en helt ny løsning for utendørs bærende konstruksjoner», sier 

Hans Henrik von Platen-Hallermund, administrerende direktør i Lilleheden. 

Impregneringsmetoden opprettholder treets styrkeegenskaper 

Ofte vil prosesser og modifiseringer svekke styrkeegenskapene i treet, og derfor har det ikke tidligere vært 

mulig for Lilleheden å tilby impregnert konstruksjonslimtre i gran. Superwood har imidlertid klart å endre 

på dette, for som de eneste i verden kan de gjennomimpregnere grantre uten å svekke treets 

styrkeegenskaper. 

«Superwood er de eneste i verden som kan gjennomimpregnere grantre, noe som gjør det nye 

limtreproduktet vårt egnet til bruk i bruksklasse 3 i henhold til DS/EN 335, noe som betyr at treet kan brukes 

på steder hvor det blir eksponert for vind og vær. Vi bruker en spesiell metode til gjennomimpregneringen. 

Den trenger inn hele veien gjennom grantreets tverrsnitt og etterlater ca. 120 gram trebeskyttelsesmiddel 

per kubikkmeter – nok til å mangedoble treets holdbarhet, og det skjer samtidig uten å fukte treet», sier Ole 

Dalsgård Nielsen, administrerende direktør i Superwood, og fortsetter: 

Dette har selvfølgelig en positiv innflytelse på den produktspesifikke EPD-en som vi har fått utarbeidet for å 

gjøre det så enkelt som mulig for entreprenører og byggherrer å inkludere limtre i LCA-beregningene sine. Vi 

har allerede levert det nye limtreproduktet til konstruksjoner flere steder i Skandinavia, der det har gitt gode 

resultater – og prosjektkundene våre har tatt svært godt imot produktet. Nå er vi klare til å gå bredt ut med 

produktet hos forhandlerne våre i Danmark, Norge, Sverige og Tyskland, der vi håper at det vil bli like godt 

mottatt. 



Nye estetiske muligheter i bærende konstruksjoner 

Til limtrekonstruksjonene utendørs benytter Lilleheden grantre fra de nordlige delene av Skandinavia. Der 

vokser granen sakte slik at den oppnår den høye tettheten og styrken som er nødvendig i produksjonen av 

limtre.  

«Til tross for limtreets høye styrke og utstrakte bruk i bærende konstruksjoner, har det tidligere vært 

nødvendig å beskytte det ved utendørs bruk. Gjennomimpregneringen betyr imidlertid at limtreet ikke 

trenger å beskyttes med for eksempel klimaskjerm eller maling. Det gir nye estetiske muligheter som vi 

mener det er behov for i en tid da bygging med bærende konstruksjoner i tre er på fremmarsj», sier Hans 

Henrik von Platen-Hallermund. 

Hans Henrik von Platen-Hallermund legger til at Lilleheden og Superwood likevel anbefaler 

endetreforsegling og løpende vedlikehold som for alle andre konstruksjoner. 

Superwood Lilleheden Limtre vil bli solgt av Lilleheden og Superwood gjennom forhandlere over hele 

landet. 

For ytterligere informasjon, kontakt: 

• Hans Henrik von Platen-Hallermund, administrerende direktør, Lilleheden, tlf. +45 88 96 92 00og e-

post: hph@lilleheden.dk

• Ole Dalsgård Nielsen, administrerende direktør, Superwood, tlf. +45 40 10 81 40 og e-post:

odn@superwood.dk

• Rikke Henningsen Herrguth, kommunikasjons- og markedsføringsansvarlig, Nordic Wood Industries,

tlf. +45 60 38 90 45 og e-post: rhh@nowi.dk

Om Lilleheden 

Lilleheden ble grunnlagt i 1930 og beskjeftiger i dag 65 medarbeidere på fabrikken i Hirtshals. 

Kjerneproduktet er klimavennlig konstruksjonslimtre til byggeprosjekter i både inn- og utland. I tillegg har 

virksomheten fokus på logistikkløsninger som sikrer rask ekspedering og landsdekkene levering til rett tid. 

Lilleheden er en del av konsernet Nordic Wood Industries, som er en av Danmarks ledende produsenter og 

leverandører av trebaserte materialer og prefabrikasjon til bærekraftig bygging i Danmark og utvalgte land i 

Nord-Europa. Konsernet beskjeftiger totalt 700 medarbeidere og dekker på nåværende tidspunkt 12 

lokasjoner både i Danmark og utlandet. 

Les mer på www.lilleheden.dk 

Om Superwood 

Superwood A/S ble etablert i 2000 og eies i dag av CJ-gruppen og adm.dir. Ole Dalsgård Nielsen. 

Virksomheten tilbyr arkitekttegnede fasadeløsninger i gjennomimpregnert kvalitetsgran, som beskytter 

treverket mot råte og sopp, noe som forlenger treets holdbarhet markant. Teknologien som brukes til 

gjennomimpregneringen, mottok EUs miljøpris i 2003. 

Superwoods trevirke kommer fra PEFC-sertifiserte sagbruk, og alle produktene leveres med 

produktspesifikke EPD-er. Superwood er blant de få i byggebransjen som er sertifisert i henhold til 

bærekraftstandarden Cradle to Cradle Gold v4.0. 
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Superwood beskjeftiger rundt 35 medarbeidere på fabrikken i 

Hampen. Les mer på www.superwood.no  

http://www.superwood.dk/

